[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.06.2018                                                                                                    № 171
ст-ца Стародеревянковская
О внесении изменений в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 27.06.2017 года № 179  «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов»
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 27.06.2017 года № 179 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов»:

1.1. Пункт 2.11. раздела 2 административного регламента администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов», изложить в  новой редакции:

«2.11. Исчерпывающие перечни оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
обращение заявителя об оказании муниципальной услуги, предоставление которой не осуществляется администрацией;

обращение пользователя о выдаче архивных копий документов или архивной справки по документам, хранение которых не осуществляется администрацией;

отсутствие одного или нескольких документов, необходимых для получения муниципальной услуги, наличие которых предусмотрено п. 2.6 раздела II настоящего административного регламента;

отсутствие у пользователя документов, подтверждающих его полномочия на получение муниципальной услуги;

невозможность установления запрашиваемой информации по содержанию заявления;

отсутствие в заявлении и представленных документах необходимых сведений для проведения поисковой работы;

установление ограничения на доступ к документам, хранящимся в архиве администрации, ввиду их физических особенностей, в соответствии с действующим федеральным законодательством.
Отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует повторному обращению пользователя.
Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрены»;
2. Общему отделу администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Горбачук):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.starayaderevnya.ru/).

2.2. Обеспечить официальное обнародование данного постановления.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Стародеревянковского сельского
поселения Каневского района                                                              С.А.Гопкало